



АО «Казакхтелеком»

Неаудированная промежуточная
сокращенная консолидированная
финансовая отчетность

30 сентября 2014 года

Неаудированная промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении.....	1-2
Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе.....	3-4
Промежуточный консолидированный отчет об изменениях в капитале.....	5
Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств.....	6-7
Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.....	8-25

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ**

По состоянию на 30 сентября 2014 года

<i>В тыс. тенге</i>	Прим.	На 30 сентября 2014 года (неаудированные)	На 31 декабря 2013 года (аудированные)
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	6	292.177.644	289.230.439
Нематериальные активы	7	24.365.974	26.237.752
Авансы, уплаченные за долгосрочные активы		392.032	673.558
Отложенный налоговый актив		1.440.543	352.200
Прочие долгосрочные финансовые активы		10.335.667	10.807.868
Прочие долгосрочные активы		3.632.987	4.450.873
		332.344.847	331.752.690
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы		7.790.539	5.339.214
Торговая дебиторская задолженность	9	24.595.217	16.192.756
Авансовые платежи		878.681	1.063.692
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		658.304	716.423
Прочие финансовые активы	10	17.754.991	12.146.401
Прочие краткосрочные активы		7.095.877	6.571.279
Денежные средства и их эквиваленты	11	9.280.451	42.352.823
		68.054.060	84.382.588
Активы, классифицированные как предназначенные для продажи		34.496	-
Итого активы		400.433.403	416.135.278
Капитал и обязательства			
Капитал, приходящийся на собственников материнской компании			
Выпущенные акции		12.136.529	12.136.529
Собственные выкупленные акции		(6.255.808)	(6.290.144)
Фонд пересчёта иностранной валюты		9.010	(12.208)
Прочие резервы		1.820.479	1.820.479
Нераспределенная прибыль		267.930.937	257.903.737
		275.641.147	265.558.393
Неконтрольные доли участия		(294.073)	(55.058)
Итого капитал		275.347.074	265.503.335

Прилагаемая учётная политика и пояснительная записка на страницах с 8 по 25 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)**

<i>В тыс. тенге</i>	Прим.	На 30 сентября 2014 года (неаудированные)	На 31 декабря 2013 года (аудированные)
Долгосрочные обязательства			
Займы	12	46.077.330	36.028.656
Обязательства по финансовой аренде		9.325.005	10.689.177
Отложенные налоговые обязательства		15.196.426	13.313.741
Обязательства по вознаграждениям работникам		4.555.045	4.600.737
Долговая составляющая привилегированных акций		891.286	892.966
Прочие долгосрочные обязательства	13	5.310.298	4.433.757
		81.355.390	69.959.034
Краткосрочные обязательства			
Займы	12	6.451.414	9.117.411
Краткосрочная часть обязательств по финансовой аренде		6.690.846	6.994.294
Краткосрочная часть обязательств по вознаграждениям работникам		397.492	362.721
Торговая кредиторская задолженность		16.118.485	21.939.224
Авансы полученные		3.318.604	4.238.571
Текущий подоходный налог к уплате		1.555.231	1.546
Прочие краткосрочные обязательства	13	9.198.867	38.019.142
		43.730.939	80.672.909
Итого обязательства		125.086.329	150.631.943
Итого капитал и обязательства		400.433.403	416.135.278

Балансовая стоимость одной простой акции, тенге

23.378

22.291

Балансовая стоимость одной привилегированной акции
первой группы, тенге

8.855

10.878

Главный финансовый директор

Нуркатов А.А.



Главный бухгалтер

Байшумурова Г.Ж.

Прилагаемая учетная политика и пояснительная записка на страницах с 8 по 25 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.